
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/322/23 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 22 września 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40, 572, 1463) art. 6r ust. 3 - 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023r. poz. 1469) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałych opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą odpady komunalne:  

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w każdej ilości; 

2) zebrane w sposób selektywny: 

a) szkło, papier, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – w każdej ilości, 

b) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, przeterminowane leki, odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, chemikalia, odpady tekstyliów i odzieży, 
odpady niebezpieczne – w każdej ilości, 

c) zużyte opony – do 8 szt. na rok z nieruchomości, 

d) bioodpady – w każdej ilości, 

e) popioły – w każdej ilości. 

2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi wyposaży się nieruchomość w co najmniej trzy worki do selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych o pojemności co najmniej 120 litrów dla odpadów komunalnych o których mowa § 2 
ust. 1 pkt. 2, ppkt. a) i e). 

3. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości niezamieszkałej przez 
mieszkańców, a na której powstają odpady komunalne opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
odbierane będą odpady komunalne: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 września 2023 r.

Poz. 5900



1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady – w ilościach odpowiadających 
zadeklarowanej pojemności pojemników, odpowiednio: 120l, 240l, 1100l; 

2) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, papier - w ilościach 
odpowiadających zadeklarowanej ilości worków lub pojemników o pojemności 120l, 240l, 1100l. 

4. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zabudowanej domkami 
letniskowymi lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe odbierane 
będą odpady komunalne: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w każdej ilości; 

2) zebrane w sposób selektywny: 

a) szkło, papier, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – w każdej ilości, 

b) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, przeterminowane leki, odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, chemikalia, odpady tekstyliów i odzieży, 
odpady niebezpieczne – w każdej ilości, 

c) zużyte opony – do 8 szt. na rok z nieruchomości, 

d) bioodpady – w każdej ilości, 

e) popioły – w każdej ilości. 

§ 3. 1. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości:  

1) budynków mieszkalnych jednorodzinnych nie rzadziej niż: 

a) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady - 1 raz w miesiącu, 

b) papier, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale i szkło - 1 raz w miesiącu, 

c) popioły - 1 raz w miesiącu; 

2) budynków wielolokalowych nie rzadziej niż: 

a) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady – raz na dwa tygodnie, 

b) papier, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale i szkło - raz na dwa 
tygodnie, 

c) popioły - 1 raz w miesiącu; 

3) kosze uliczne – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu; 

4) niezamieszkałych przez mieszkańców nie rzadziej niż: 

a) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady - 1 raz w miesiącu, 

b) papier, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale i szkło - 1 raz w miesiącu; 

5) zabudowanych domkami letniskowymi lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe nie rzadziej niż: 

a) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) oraz bioodpady - 1 raz w miesiącu, 

b) papier, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale i szkło - 1 raz w miesiącu; 

2. Określa się następującą częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów 
komunalnych z terenów nieruchomości: 

1) przeterminowane leki – w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz w aptekach – 
w godzinach ich pracy; 

2) zużyte baterie i akumulatory - w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz w punktach 
ich sprzedaży – w godzinach ich pracy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5900



3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz 
w punktach ich sprzedaży – w godzinach ich pracy; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych –
 w godzinach jego pracy; 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych – w punkcie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych – w godzinach jego pracy; 

6) chemikalia i zużyte opony – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w godzinach jego 
pracy; 

7) odpady tekstyliów i odzieży – w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w godzinach 
ich pracy; 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – 
w godzinach jego pracy; 

9) odpady niebezpieczne – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w godzinach jego 
pracy. 

§ 4. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczyć będzie usługi w dniach: 

1) we wtorki: 

a) w okresie od 1 listopada do 31 marca - od godz. 800 do 1000, 

b) w okresie od 1 kwietnia do 31 października - od godz. 1500 do 1700; 

2) w piątki od godz. 800 do 1100; 

3) każdą pierwszą sobotę miesiąca od godz. 800 do 1100. 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych odpady komunalne określone w § 2 ust. 1 pkt. 2, ppkt. a), b), c) i e). 

§ 5. 1. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Uwagi w sprawie niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych należy zgłaszać: 

1) telefonicznie pod numerem telefonu: 54 270 00 12; 

2) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: gmina@skrwilno.pl; 

3) osobiście w Urzędzie Gminy Skrwilno, pokój nr 9; 

4) listownie na adres: Urząd Gminy Skrwilno, ul. Rypińska 7, 87-510 Skrwilno. 

3. W uwagach należy podać jakiej usługi dotyczy zgłoszenie, adres nieruchomości, dane kontaktowe osoby 
zgłaszającej (imię, nazwisko, adres korespondencyjny, nr telefonu). 

§ 6. Tracą moc uchwały nr: 

1) XVI/117/20 Rady Gminy Skrwilno z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2020 r. poz. 3772); 

2) XVII/127/20 Rady Gminy Skrwilno z dnia 21 października 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2020 r. 
poz. 5030); 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5900



3) XXXIV/227/22 Rady Gminy Skrwilno z dnia 25 maja 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2022 r. 
poz. 2860); 

4) XLIII/285/23 Rady Gminy Skrwilno z dnia 22 marca 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2023 r. 
poz. 2048). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marlena Sztyburska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 5900


	UCHWAŁA NR XLIX/322/23 RADY GMINY SKRWILNO z dnia 22 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 2 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	lit. a w § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. e w § 2 ust. 4 pkt 2



	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 5
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 5

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2
	pkt 7 w § 3 ust. 2
	pkt 8 w § 3 ust. 2
	pkt 9 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7
	§ 8


		2023-09-27T11:13:11+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




